motoruf..

NR:4170 700 Bezeichnung: TL 47 Gruppe: Vacumat Superleichtstart Jahr: 86 Typ: H

Wolf Ersatzteillisten

TL 47

- WOLF-, Vacumat-
Superleichtstart”

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk

SerieH
Tihens
_ = 4170 700
Typnr
D NL F . GB
Fechnische Technische Données Datl Technical
Daten gegevens techmiques tacnicl Data
Gerit Machine Moddle Atirezzo Modei T 47
_Schnittiveite Mazibreedte Largeurdecoupe  Larghezzadilaglio  Cutting width 46cm
Schnitthéhen Maaihoogte Hauteurs de coupe  Altezza di taglio Cutting height 25-70cm
Rader Wielen Roues Ruote Wheels Kugelgelagert (200 mm 2)
Chassis Chassis Chissis Chassis Chassis/Deck Stahiblech 2 mm dick
Motor Motor Moteur Matore Motor  4-Takt-Motor, Typ BV 153
Hubraum Cilinderinhoud ~ Cylindrée Capacity 148 cm®
Leisiung Prestatie Accomplissement  Capacita Output 3.2 SAE-PS (20kW)
Nenndrehzahi  Toerental fégime nominale  n. giri nonmale Operating speed 3000 1/min,
Drehrichtung Links auf Antrieb gesehen
Zundung Het aanslaan Allumage Ignition mﬁgm
Ziindkerze Bougie Bougie Candela Spark plug Champion RCJ &
Elekvoden-  Elekirode Ecartementdes  Distanza degli Plug gap 0.6-0,7mm
. ahstand afstand électrodes elettrodi _ .
Vergaser Carburator Carburateur Carburettor Schwimmigsvergaser
- Lufifiter Luchtfilter Filtre & air Filiro di Avia Air filter Paolyurethanfilter
_ Schmierung Smeren Hullage Olio Lubrication mm
HD gE 2W-50
Starter Startar Demarreur Avviomento Starter Reaversierstarter
Tankinhait Tankinhoud Réservoir vohume Tank capacity 11
Owanneninhalt  Obie inhoud Huile volume Ofio capacita Ol capacity 0.6)
Gewidht Gewicht Poids en ordie Peso Weight ~ 29kg
demarche

Seite 1



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4170 700 Bezeichnung: TL 47 Gruppe: Vacumat Superleichtstart Jahr: 86 Typ: H

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 2


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4170 700 Bezeichnung: TL 47 Gruppe: Vacumat Superleichtstart Jahr: 86 Typ: H

Ersatzteile Gerit - ] B
Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-Bazeichnur.g Stickzah!
- - Gruppe/Gerit
Al Sesteinr. | Ondordedl-naam ~ - —“Aantal
R - G Machine
Fg.n’ n®decom- | Dénomination Quantite
mande R Groupe/appareil
Fig.n® n’ delpani- | Denominazione del particolare singolo Pezzi
: colare - ———— ——— | Gruppo/altrezzo
1§ an0103 | Grf-Overteil - T
& 4170 102 Griff-Unterteil 1
2 _ 0013 523 Hatbrundschraube M 8 x 45 DIN 607 2 _
| 3 - 0017 275 Hohischeibe 8,5 O 2 B
4 0016 715 Fligeimutter M 8 4
5 0013655 Fachrundschraube M 8 x 35 JIN 603 2
7 0017 123 Scheibe 3.4DiN 125 2
- —_ 4113053 Gritfoefestigungsteile kpl. 1
13 0017909 | Federring A8 DIN 127 1
10 4308 055 Laufradachse kpi. mitBildNr. 13 ot N
14 4170 058 Laufrad kpl. 4
16 0012238 Linsenschraube M4 x 22x 7 DIN 85 1
17+18" Schaltgehause mit Bowdenzug 1
19 0016 09 Stopmutter M 4 DiN 985 1
] 21 4280016 Schalthebel 1 B
- — 4170 065 Schaltgehause kpl. 1
23 4126 310 Schutzblech hinten 1
22 0615652 L insenblechschraube B4.2x 9,5 4
24 4126 104 Haube T - 2 -
25 0012914 Halbrundschraube 3.9 x 10 - 4 —
26 | 4126311 | Schuzhaube ' - N 1
27 0012 909 Halbrundschraube 3,9 x 15 2
28° Praliblech 1
2 4118 105 Grift 1
30 " § 0015676 Blechschraube BZ 3.5 ¢ 16 T 2
73 41792068 § Kantenschutz - 1
74 4118 206 Bolzen - | 3
75 4118 205 Schenkelfeder 1
76 0022410 Sicherungsscheibe 1
77 4179 203 Klammer 1
— _ | #179060 Praliblech komplett - 1
- - Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 1 -
32 Gkt.-Mutter M 6 1
70" windfligel
o SenkschraubeM6x 1SDIN7991 | T
-— Windfliigel mit B8ild 31, 32, 71 2
- Windfliigel mit Bild 31, 32, 71 2
31 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 : 2
— 32 __ 3 " Gkt-Mutter M 6 2
33 . Messerbalken 1
o Ersatzmesser VZ/5B mit Bild 31, 32, 35 2
M&x 16 2
_Messerbalken m. Messem u. Windftiig. 1

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk

Seite 3


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4170 700 Beze|chnung TL 47 Gruppe: Vacumat Superlelchtstart Jahr: 86 Typ: H

4170 067

Ersatrteiie Geriit
- Einzelteil-Bezeichnung: — Stickzal
- Gnippe/Gerdt
N Onderdeel-naam Aantal
DénOminaton — _ - Qi
_ G " J
Denominazione del particolare singolo Pezzi
Gruppo/atirezzo
4117 051 K hse mit Stiften 1
0018 612 Stecidiertistift 4 x 8 DIN 1474 2
4111403 Vulkanfiberscheibe 2
I 4111402 Kupplungsscheibe 1
Messerbalkenbefestigu *
0017 311 Fedemirg A 10 DIN 127 1
0010 233 6kt.-Schraube *,-24x 1Y, a |
0019 406 Drehstift 8 @ — 1 —
0019 422 6kt.-Schlissel 17/21 1 _
— 0019 449 6kt.-Stiftschiussel 6 DIN9 11 1
_ 0019 356 Doppeimaulschlissel 10713 1 N
0019 447 6kt.-Stiftschlissel 4 DIN 911 1
0019 755 Einmaulschliissel 10 DIN 894 1
4361 202 Werkzeugtasche 1
- 4170 231 Gebrauchsanweisung TL 47 — -— —

Werkzeugtasche kpl. TL 47

0023055
0016210
0012867
2030000
4170302
0010389
0017 851
0016 213
0018 819
4126 017
4126018
4126021
4126022
4150011
4126 501
0017 124
0010 336
4125502
4126503
4126 105
4126 103

Scheibenfeder
6kt.-Mutter M 5

Motor
Berihrungssc itz

Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797
Gikt-Mutler MBDINS34
Spannhiiise 3 x 16 DIN 1481

Rastenhebel kpl. {(vome)
Rastenhebel kpl. thinten) -
Buchse )

Scheibe A 10,5DIN 125

Zeigerbuchse (vome)

Linsenschraube M 5 x 40 DIN 7985

EkL-SchraubeMBxSODle

Achse kpl. it Spannhiiise (vome)
Achsa kpl. mit Spannhiilse (hinten)

Gkt.-Schraube M 10 x 16 DIN 933

NBABRVBR2BTLIABHRLULLSEBIR|| || | BBALAR|28 ! |B8LY

6211 115

4170016
4148 302

D o s b NI RO D o B e o B b b o DD 00 00 o b NI P e | e

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

*kk

| —mr-hmmmannwmmmmmm
mumﬁew angeben.

Seite 4



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4170 700 Bezeichnung: TL 47 Gruppe: Vacumat Superleichtstart Jahr: 86 Typ: H

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 5


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4170 700 Bezeichnung: TL 47 Gruppe: Vacumat Superleichtstart Jahr: 86 Typ: H

Bet- Bestellungen van Ersatzteiien bitten wir,
dem Handler bzw. uns die BestelT-Nr. anzugeben.

Bi 1d-Nr.

hﬂirzt?ﬂe——m.-’jav 133

- dér Kundendienstwerkstatt,

Bestell-Nr. tinzelteilbezeichnung Stiick  Liefer-Nr.
T zahl Aspera
(I 2027 381.. Zylinder kpl. 1 1601.3036
B 2 1032 20t Stift — - 2 ~ —2947.004%
4+ 1005 202 _ Simmerring S _2961.0017
- “202¢ 987 EinTaBventil 1 _1613.3005
- 5 - 2024 (58 - EinlaBventil (Obergrife 0,3) ) 1613.000¢
6 . 2024 089 AusTaidventil ) 1 1614.00C5
& 2924 06d - Ausladventil (Ubergrgde 0,3) ! 16143006
8 . 2027 204 —Ventilteller 9,5 mu z 2247.3008
- __1038 285 —Ventilfeder -2 2791.3003
1@ 1038 206 _Sicherungstel ler 2 2247.0006
11 2025 200 Kurpelwel le _t 1607.0095
12 2025 208 Drucklager 1 2952,0006
14 1a3s 100~ Kelben u. Bolzen 1 1609.0007
14 - ~1039 191 - —Kolben u. Bolzen (Ubergrige 9.26) 1 ~ 1609.0808
_ 14 -103¢ 102 —Kolben u. Bolzen (Obergrdde 0,50) 1 1609.0049
15 1039 103 Kolbenringsatz —— e - — -1 1610.0009
15 1039 104 Kolbenringsatz {Obergrife 0.25) 1 1610.0013
5 1039 105 Kolbenringsatz (Obergrige §,50) 1 1610.0011
N 16 3032 143 Sicherungsring : T Z __ _2945.0004
- -7 —2028 292 . ~ Pleuelstange 1 1611.0006
—18 —2027 205 Schraube | "2 ~ 2918.0039
-19 -2026.217 —Sicherungsblech 2 —2949.002%
21 _ 1032 220 . VentilstGBel — - 2 2244 .0001
22 2027 207 Nockenwelle 1 2241.0035
- 23 2026 206 Ulpumpe ! 1616.G004
- 24 1032 223 Dichtung 1 ~2962.0001
—28 —2027 2U1 “Flansch 1 16903.0013
26* —1805 217 —Simmerring 1 - 2961.0018
27~ . 2026 203 Dichtung 1 2963.0029
28 1032 228 Ulabladschraube 1 2932.0009
29 1038 209 . Schraube 6 2919.0075
k{1 2026 204 _ Scheibe 1 -2959,0022
3 2028 208 Scheibe _ 1 . _2951.0015
—32 1005 216 Reglerwelle 1 2Z72.0001
- —33 —1332 .230 ~Reglerverzahrniimg, leicht 1 1617.0001
e 1032 231 - Sicherungsring o AN 2945.0Q05
35 1032 23z Reglerspule; Teicht 1 2274.0001
I _ 2029 052 __Halter ! - 1 1650.0009
i 1032 236 _ Flachscheiben — 1 — --2951.0029
a8 2026 208 Reglerwelle 1 _2275.0009
738 0 2027 206 " Reglerhebel 1 2724.0083
40 2026 209 Sicherungsring 1 2945.0006
42 2630 201 Keil 1 2941.0G012
43 2027 308 Schraube 2 2919.0077
44 2038 202 Scheibe 2 2951.0048
46 1032 112 Dichtung ] 2962.0003
37 2027 100 Zylinderkcpf o 1 21210019
T 48 “T0387308 7 lundkerze 1 RJ-i7 LM
49 2030 203 Schraube 8 2918.07283 ‘
- — 50— 1433 309 — Zenstiecl 1 29850005 !
51 2026 319 . Entlifterdeckel - Coe o 21669010
52 1032 306 Bichtung - 2 2963.0004
53 1039 305 Entliifter ] 161%.0003

B25

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis

*kk

Seite 6



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4170 700 Bezeichnung: TL 47 Gruppe: Vacumat Superleichtstart Jahr: 86 Typ: H

|

Wolf Ersatzteillisten

Ersatzteile Motor BY 153

Bild-Nr.

Bestel I-Nr.

il

N

EinzeTteithezeichning — Stick Liefer-Nr.
- - zahl Aspera
54 1038 301 _Entliftereinsatz = - S | 27140001
5 ~ 1006 203 _Schraube 2 2919.006¢
56 1032 11 Entlifterrchr 1 2167,3007 _
&1 2627 405 - Ansaugrahr i 2851.0021
6 1032 482 - Schraude - rd 2919.2047
- 63 . 2027 406 ~Oichtung 1 2963.0082
& 2024 056 —Anschliag Hachstdrehzahl 1 -1741.002¢
__ 65 2026 405 _Schraube . 2 2915.40073
e 1032 437 Gelenk 1. 2725.4003
70A 2030 404 Gelenk T 2725.2032
71 1032 488 — Feder 1 2792.0012
72 2830 260 ‘Schraube 2 2918.0152
71 - 2030 a13 —Schalldimpfizr 1 2152.4008¢e
74 2025 209 ‘Halteblech ) 2753.0005
75 2029 540 Deflectar 1 2152.0085
76 1032 418 Schraube 1 2912.0010
i7 2026 405 Schraube B o 2919.0073
80 2030 303 “Kurzschiulkibel H 2401.0033
— — 81 1037 400 Dichtung 1 2963.0013
— - 82 2030 401 Mutter 4 2921.0008
k@ 1032 422 - Schraube 2 2918.0017
a5 2030 956 Luftfilter «pl. 1 162%.2018
86 2030 400 Luftfilterdackel 1 2343.0030
a7 20630 402 Filterelemest 1 _ 2341.0014
- 2030 %0F  Luftfiltergehiuse 1 2342.0027
- — 89~ 2030 403 Dichtung 1 2963.0087
90 2026 404 Schrauhe 2 2919.0140
] 2027 403 Dichtung 1 2953. 0086
92 1006 414 Schraube 1 2919.0039 -
9 1038 402 _HaTter I — 2949.0004
% 2026 013 Vergaserverkleidung f. Fernbe- _
- dienung 1 1741.0028
— 98 2030 304 . Gebldsegehduse 1 1432.0016
9% - Q010 207 Schraulre — 4 2919.0038
101 2030 051 Tank ( 11., schwarz) 1 1621.C009
_. 02 2030 500 -Tankdeckel 1 2135.0003
103 2030 204 Schraube 2 2919.0139
104 203¢ 501 _Klammer _ 2 . .2949.0031
105 2026 500 Benzinleitung a. mtr. 1 1627.0001
106 2026 a06 - Scheibe 1 2951.0050
107 2026 607 Mutter - 1 2921.0020
— 1M — 2030 301 - Sieb - t’ 2754.0029
— 1is 2030 302 -Stopfen 1 2932.001%
118 2030 205 _Schraube 2 2913.0038
119 2030 052 Starter 1 1421.0033
120 2030 &0t Griff _ 1 2423.0004 .
134 2030 0583 UTeinfil Trghr kpl. 1 1648.0005
135 2030 206 Peilstab = 1 1932.000%
136+ 2026 211 G-Ring 1 2961.002%
137 2030 207 UTeinfillrohr 1 2014.001C
138> 2027 208 Dichtung } 2961.0032
139 2026 212 Schraube t 2919.0091
140 2030 754 Vergaser 1 2302.0085
150 2026 303 Schwungrad 1 2411.0023
T 19— 26307304 — Nocke - T 1 2949.0032
_ 182 - 2030 058 Ziindspule - 1 1416.0013
_ 165 2029 058 Dichtungssatz Lo

_* = d.h. enthalten im Dic,hiungssatz Nr. 2029 058

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk

B26

Seite 7

let.ogzg .

T . —



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4170 700 Bezeichnung: TL 47 Gruppe: Vacumat Superleichtstart Jahr: 86 Typ: H

Wolf Ersatzteillisten

Bild-Nr. -Bestell-Nr. Einzelteilbezeichnung Stiick LUlefer-Nr. —
S — . : Aspera
1 1032 492 Brosselklappensch. kpl. 1 1320.0019 . .
2 1032 434 Schraube 3 2919.0109
3 1432 433 Drosselklappe 1 2321.0003
4 1038 41t Feder i 1 2792.0092
- 5 2028 404 Schakers:zhaft kpl. -1 " 2320.0001
6 1039 440 Feder 1 2792.0098
7 _.2028 402 __ _Schokerklappe . .. 1 — 2323.0010
8 2030 405 - Stift i 1 2746,0023
9 1032 458 Feder B 1 2792.0079
10 1039 439 Orehzahl/Einstzallischr. 1 29190117
11 + 12 2026 408 Leerlauf/Einstellschr. 1 16€£3.0006
— 12 - -2030 406 1-Ring | 2961.0028
- 13 1032 439 —Schraube —1 2919.0110
14 1032 438 Dichtung 1 2963.0073
15 103 437 AnschluBverschr. 1 2711.0003
16 1032 436 Dichtung _ 1 __ 2963.0072
17 2028 401 Dise (Nr. 80) 1 2395.0093
— 18 ~1039 436 ~ventil 1 2392.0016
— 19 1032 443 -Schwimmerschaft 1 2746.0020
20 1032 453 Schwimmer- 1 23%6.0003
21 1032 452 Dichtung 1 2963.06075
22 _1032 450 Schwimmerkappe kpl. -1 43%5,0001
23 1032 451 Tupfer 1 2395.000¢
24 1032449 Dichtung 1 2963.0075
25 1032 447 Feder 1 2792.0073
26 1032 446 Halter 1 2395.0002
27 1032 444 Dichtung 2 2963.0074
28 1032 335 Schraube 1 2932.0025
- 2030 054 Vergaser kpl. 1 2302.0055

B27

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk

Seite 8


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4170 700 Bezeichnung: TL 47 Gruppe: Vacumat Superleichtstart Jahr: 86 Typ: H

ANCerurgen aus recTmsenen Grungen vormenaten

s

e

Bild-Nr. Bestell-¥r. finzelte  Thezeichnung Stiick Liefer-Nr.
Aspera

1 1037 €03 Schraube 2 2919.0087
2 1037 684 Startergehaduse 1 24243002
3l 1037 &d0 Feder 1 2792.0014
4 1037 edg Zugseil 1 1643.0C04
5 2025 614 Schraube 1 291¢.00%¢
6 1037 6d8 Bremskappe 1 2429.3003
7 1039 620 Seilscheibe 1 2978.4005
8 1037 610 Zahnrad 1 T 2722.0006
3 1037 611 Bremse 1 2426.0003
10 2026 6Q2 Schale 1 29533021
11 2630 za8 Federring 1 2959.002¢
12 2026 603 Feder 1 2792.0032
13 1037 614 SeilhaTter 1 29430016
144 2030 011 Starterhalter 1 1741.001%
- 2030 052 Vertikalstarter kpl. i 1421.6013

B28

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 9



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

